
ประกาศสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน

เรื่อง แนวทางการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง (Work from Home) และมาตรการประหยัดพลังงาน

ตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเมื่อวันที่ ๑๐ มีนาคม ๒๕๖๙ กำหนดให้หน่วยงานภาครัฐดำเนินมาตรการเร่งด่วน เพื่อรับมือ

กับวิกฤตการณ์พลังงานและส่งเสริมการทำงานรูปแบบใหม่เพื่อลดการใช้ทรัพยากร นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานของสถาบัน การปฏิบัติงานของบุคลากร และการจัดการเรียนการสอนเป็นไปอย่าง

มีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล และกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน พ.ศ. ๒๕๕๗ จึงออกประกาศแนวทางการ

ปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง (Work from Home) และมาตรการประหยัดพลังงาน ดังนี้

๑. การปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง (Work from Home) ให้บุคลากรทุกหน่วยงานปฏิบัติงาน ณ ที่พักอาศัย
(Work from Home) เต็มรูปแบบ โดยให้ผู้บังคับบัญชาแต่ละหน่วยงานมอบหมายงาน ติดตามผลการปฏิบัติงานผ่านระบบ
ออนไลน์ และกำหนดเป้าหมายการปฏิบัติงาน รูปแบบของการติดต่อสื่อสาร และการประสานงาน ทั้งนี้ หน่วยงานใดที่มีความ
จำเป็นต้องมาปฏิบัติงานในพื้นที่ของสถาบัน ให้ขออนุญาตผู้บังคับบัญชาระดับคณบดีหรือเทียบเท่าขึ้นไป เป็นรายกรณี

กรณีมีความจำเป็นต้องนำอุปกรณ์หรือครุภัณฑ์สำนักงานกลับไปใช้ ณ ที่พักอาศัย ให้ทำเป็นลายลักษณ์อักษรแจ้ง
ผู้บังคับบัญชาชั้นต้นทราบ ระบุรายละเอียดของอุปกรณ์นั้นให้ครบถ้วน

๒. การจัดการเรียนการสอน ให้อาจารย์ผู้สอนปรับเปลี่ยนการเรียนการสอนเป็นรูปแบบออนไลน์ (Online Learning)
หรือในรูปแบบที่เหมาะสมของแต่ละรายวิชา เพื่อลดการเดินทางของนักศึกษาและบุคลากร

๓. มาตรการประหยัดพลังงานภายในสถาบัน ให้หน่วยงานที่มีความจำเป็นและต้องเข้ามาปฏิบัติงานในพื้นที่ของ
สถาบัน ให้ปรับอุณหภูมิเครื่องปรับอากาศเป็น ๒๖ องศาเซลเซียส ลดการใช้ไฟฟ้าภายในอาคาร โดยกำหนดเวลาเปิดปิด

เครื่องปรับอากาศให้กระชับขึ้น รณรงค์ให้ปิดไฟและถอดอุปกรณ์ไฟฟ้าที่ไม่จำเป็นทุกชนิดเมื่อไม่ใช้งาน และส่งเสริมให้ใช้
บันไดในระยะใกล้ ลดการใช้กระดาษและเครื่องถ่ายเอกสาร โดยใช้ระบบอิเล็กทรอนิกส์แทนเอกสาร รวมทั้ง การแต่งกายให้งด
สวมสูทและผูกเนกไท ยกเว้นงานพิธีการ

๔. การเดินทางและดูงานต่างประเทศ ให้งดการเดินทางไปดูงานต่างประเทศ จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลง กรณี
การประชุมสำคัญที่มีข้อผูกพันระหว่างประเทศ หรือมีความจำเป็นเร่งด่วนอย่างยิ่ง ให้เสนอเรื่องต่ออธิการบดีเพื่อพิจารณา
เป็นรายกรณี

๕. การให้บริการและการติดต่อสื่อสาร สถาบันยังคงเปิดให้บริการแก่นักศึกษาและประชาชนผ่านช่องทางออนไลน์
และทางโทรศัพท์อย่างต่อเนื่อง เพื่อไม่ให้เกิดผลกระทบต่อภารกิจหลักของสถาบัน

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๙ เป็นต้นไป จนกว่าจะมีประกาศเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(รองศาสตราจารย์ ดร.เสถียร ธัญญศรีรัตน์)

รักษาราชการแทนอธิการบดีสถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน


